КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ   РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДЖИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  3 марта  2025  года                              с. Иджа                                              № 15

Об обеспечении пожарной безопасности
в весенне-летний период 2025 года

         В соответствии с Федеральным Законом  от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения уровня пожарной безопасности объектов и населенных пунктов МО «  Иджинский сельсовет » в весенне-летний период 2025 года, руководствуясь п.1 ст.17 Устава Иджинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2025 года согласно приложению.
2. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.
2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в местной   газете «Иджинские вести».

Глава Иджинского сельсовета                                                 А.А.Гнусарев

Приложение
 к  Постановлению
                                                                                                                    от  03.03.2025 г. №15

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории МО «Иджинский сельсовет» в весенне-летний период 2025 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Разработка плана мероприятий по реализации мер пожарной безопасности в весенне-летний период 2025 года

	до
10.03 2025
	Глава Иджинского сельсовета,
зам.главы Иджинского сельсовета

	2.
	Проверить исправность наружного противопожарного водоснабжения            ( пожарных гидрантов, водоемов, водонапорных башен), готовность водоисточников к функционированию в весенне-летних условиях. Проверить наличие указателей источников противопожарного водоснабжения. Исправность водоисточников подтвердить актами проверки.
	до
15.03 2025
	Водитель автомобиля (пожарного) МКУ «Обеспечение жизнедеятельности Иджинского сельсовета»,
Водоканал Иджинского сельсовета

	3.
	Провести очистку от снега и льда пожарных гидрантов, подъездных путей к источникам противопожарного водоснабжения.
	Постоянно
	Глава Иджинского сельсовета

	4.
	Создать резерв горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ для тушения крупных и сложных пожаров
	Постоянно
	Глава Иджинского сельсовета

	5.
	Обеспечить боевую готовность приспособленной техники привлекаемой к тушению пожаров
	Постоянно
	Водитель автомобиля (пожарного) МКУ «Обеспечение жизнедеятельности Иджинского сельсовета»,

	6.
	Провести проверку мест проживания неблагополучных семей, пенсионеров и инвалидов на предмет исправности печного отопления и электрооборудования
	до
20.03 2025
	Глава Иджинского сельсовета,
зам.главы Иджинского сельсовета

	7.
	Работа патрульной и патрульно-маневренной групп администрации Иджинского сельсовета
	В пожароопасный
период
	Глава Иджинского сельсовета

	8.
	Осуществлять контроль за брошенными, бесхозными строениями, составить перечень (провести корректировку) бесхозных строений и осуществить их опашку и уборку мусора, либо инициировать принятие мер по изъятию бесхозных участков и сносе бесхозных строений, в судебном порядке
	Постоянно
	Глава Иджинского сельсовета,
зам.главы Иджинского сельсовета

	9.
	Уборка горючих отходов, сухой травы с территорий, прилегающих к усадьбам граждан, муниципальным учреждениям и предприятиям
	до
01.05.2025
	Глава Иджинского сельсовета

	10.
	 Провести сходы граждан с. Иджа и д.Труд, профилактические беседы, опубликовать выступления в средствах массовой информации, в целях обучения населения мерам пожарной безопасности
	до
25.03.2025
	Глава Иджинского сельсовета

	11.
	Административной комиссии Иджинского сельсовета проводить работу по выявлению лиц, совершивших нарушения Закона Красноярского края «Об административных правонарушениях»
	Постоянно
	Председатель административной комиссии

	12.
	Переоформить (обновить) уголок  пожарной безопасности с учетом тематики летнего пожароопасного периода
	до
01.04.2025
	Зам.главы Иджинского сельсовета

	13.
	 Провести опашку на территории населенных пунктов прилегающих к лесным массивам, опасных объектов экономики (АЗС и т.п.), свалок бытовых отходов.
	с учетом погодных условий
	Глава сельсовета, управляющий
4 отделением
ЗАО «Сибирь-1»

	14.
	Общественным инструкторам пожарной профилактики проводить работу с населением на территории Иджинского сельсовета
	Постоянно
	Глава Иджинского сельсовета,
Водитель автомобиля (пожарного) МКУ «Обеспечение жизнедеятельности Иджинского сельсовета»,